



Índice

Comissão Permanente de Licitação	2
AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO	2
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PE 019/2022	2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO	10
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022	10
EXTRATO DE CONTRATO	23
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230210.TP003/2022	23

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PE 019/2022

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 137/2022, que deu origem ao Pregão Eletrônico 019/2022, objetivando Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza, copa, cozinha e materiais para jardinagem, de interesse desta Casa Legislativa, a Presidente da CPL, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto ora licitado as empresas descritas na planilha abaixo, pelo critério de menor preço por item:

LICITANTE: GRAFICA E EDITORA BRASIL LTDA						
CNPJ: 00.732.085/0001-00						
ENDEREÇO: RUA SERGIPE, 557, CENTRO - IMPERATRIZ MA						
REPRESENTANTE: Sr. Sidney Lima Pereira						
TELEFONE: 99 98440-4646						
EMAIL: vendas@graficabrasilitz.com						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ACIDO MURIATICO EMBALAGEM 1 LITRO	Unidades	Limpinho	800	R\$1,89	R\$1.512,00
2	ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA, ALVEJANTE GERMICIDA ESTERELIZADA, SEM CLORO, 1L.	Unidades	Brilhante	1000	R\$1,36	R\$1.360,00
8	CESTO DE LIXO EM PLÁSTICO TIPO VAZADO (TELADO) 10 LITROS	Unidades	Plasutil	150	R\$3,82	R\$573,00

9	CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO 15L, NO TAMANHO GRANDE, COM TAMPA E PEDAL	Unidades	Plasutil	80	R\$13,25	R\$1.060,00
10	CESTO PARA LIXO EM POLIPROPILENO S/PEDAL, TELADO, C/CAPACIDADE P/15L	Unidades	Plasutil	50	R\$22,28	R\$1.114,00
16	ODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL, PESO LIQUIDO DE 280g / 440ml, FRAGRANCIA VARIADAS	Frascos	Glade	800	R\$5,42	R\$4.336,00
17	DETERGENTE LÍQUIDO, FRASCO PLÁSTICO COM 500 ml	Unidade	Limpol	350	R\$1,02	R\$357,00
18	ESPANADOR, CABO DE MADEIRA, TAMANHO MÉDIO.	Unidades	Bettanin	100	R\$16,57	R\$1.657,00
19	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA COM ESPUMA POLIURETANO.	Unidades	Condor	700	R\$1,37	R\$959,00
20	FLANELA EM ALGODÃO, CORES VARIADAS, MEDINDO 50X60 cm	Unidades	Brilhus	400	R\$1,37	R\$548,00
21	GARFO DESCARTÁVEL MÉDIO PARA REFEIÇÃO PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacotes	Pra Festa	1000	R\$2,70	R\$2.700,00
22	INSETICIDA EM AEROSOL SEM ODOR, EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS E FORMIGAS, CONTEUDO 300ml	Unidades	Raid	200	R\$4,90	R\$980,00
23	LÃ DE AÇO, COMPOSTO DE AÇO CARBONO, FARDO COM 14 PACOTES, SACO PLÁSTICO COM 8 UN, PESO LIQUIDO 60g	Unidades	Bombril	250	R\$1,17	R\$292,50

24	LUSTRA MÓVEIS LIQUIDO PARA LIMPEZA DE MÓVEIS EM MADEIRA COMPOSIÇÃO: EMBALAGEM EM FRASCO DE 200 ml	Frascos	Facilita	500	R\$3,91	R\$1.955,00
25	PÁ DE LIXO EM PLASTICO RIGIDO COM LARGURA MÍNIMA DE 20cm, COM CABO ROSQUEÁVEL DE MADEIRA	Unidades	Multilar	100	R\$3,27	R\$327,00
41	VASSOURA TIPO COMUM COM BASE DE 20cm E CABO DE MADEIRA E CERDA DE PELO SINTÉTICO, FIOS FINOS E BASE DE MADEIRA	Unidades	Santa Maria	300	R\$7,59	R\$2.277,00
42	VASSOURÃO DE PIAÇAVA PARA LIMPEZA PESADA	Unidades	Santa Maria	300	R\$9,59	R\$2.877,00
44	BANDEJA RETANGULAR EM AÇO INOX PARA SERVIR COM ALÇA, 34X24 CM	Unidades	Atila	20	R\$21,99	R\$439,80
45	PRATO DE VIDRO RASO NA COR BRANCA	Unidades	Nadir	100	R\$5,59	R\$559,00
65	VASSOURA TIPO CISCADOR PARA JARDINAGEM, COM 22 DENTES	Unidades	Vonder	10	R\$19,59	R\$195,90
66	ADUBO QUÍMICO, NPK (10,10,10), ASPECTO GRANULADO	Quilogramas	NPK	50	R\$195,99	R\$9.799,50
67	MÁSCARA SEMI FACIAL COM RESPIRADOR	Unidades	Altec	10	R\$24,56	R\$245,60
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$36.124,30
LICITANTE: M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA						

CNPJ: 40.189.795/0001-42

ENDEREÇO: Rua Manoel Barbosa s/n Lot. Recanto da Natureza, Bairro Bananinha - João Lisboa - MA

REPRESENTANTE: Sr. ALACIDE SOUSA ROCHA

TELEFONE: (98) 98887-0396

EMAIL: mcs.comercioservicos.mcs@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	ALCOOL EM GEL 70%, com no mínimo 420 ml	Unidades	Start	2000	R\$2,77	R\$5.540,00
4	ALCOOL ETÍLICO 70%, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1 LITRO	Unidades	Start	3000	R\$3,33	R\$9.990,00
6	CERA LIQUIDA PARA TODOS OS PISOS, DILUIVEL, CONTEUDO MIN. DE 750ml	Unidades	Inglesa	300	R\$1,95	R\$585,00
11	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, NA COR BRANCA, PACOTE COM 50 UN	Pacotes	Pra Festa	600	R\$2,09	R\$1.254,00
12	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 180ml, COM 100UN CADA PACOTE, BRANCO OU TRANSPARENTE	Pacotes	Marata	2000	R\$3,75	R\$7.500,00
13	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50ML, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 100UN, BRANCO OU TRANSPARENTE.	Pacotes	Marata	500	R\$1,31	R\$655,00
14	DESINFETANTE VARIOS	Unidades	Azulim	600	R\$2,90	R\$1.740,00

	AROMAS, AÇÃO BACTERIANA E GERMICIDA, LIMPA DESINFETA E PERFUMA, USO GERAL, 1L.					
26	PANO DE CHÃO TIPO MULTIUSO, MEDINDO 50X70 cm (100% ALGODÃO)	Unidades	SMD	1200	R\$1,79	R\$2.148,00
27	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, COMP MIN DE 60cm, LARGURA MIN DE 40 cm, COR BRANCA, COM COSTURAS NAS BORDAS.	Unidades	SMD	120	R\$2,07	R\$248,40
28	PAPEL HIGIENICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SUAVE E MACIA C/FOLHA DUPLA PICOTADA, 30 m X 10 cm, SEM PERFUME NA COR BRANCA. PACOTE COM 4 ROLOS, FARDO COM 64 ROLOS.	Fardos	Personal	500	R\$24,59	R\$12.295,00
29	PAPEL TOALHA, COR BRANCA, FARDO CONTENDO 1000 FOLHAS, MEDIDAS APROXIMADAS 23X20cm	Pacotes	Scala	1000	R\$3,06	R\$3.060,00
31	RODO DE BORRACHA 40cm, CABO DE MADEIRA COM BASE DE FIBRA, COM LÂMINA DUPLA DE BORRACHA	Unidades	Santa Maria	300	R\$3,97	R\$1.191,00
32	SABÃO EM BARRA, MULTIUSO, PARA LIMPEZA EM GERAL, BIODEGRADAVEL, BARRA DE 200g, COM 05 UNIDADES.	Unidades	Ype	800	R\$4,23	R\$3.384,00
33	SABÃO EM PÓ, LIMPEZA DE ROUPAS E MULTI-AÇÃO, EMBALAGEM DE 500 g.	Unidades	Ype	1000	R\$3,07	R\$3.070,00
34	SABONETE LIQUIDO	Unidades	Ype	800	R\$2,91	R\$2.328,00

	FRAGRANCIA A SER DEFINIDA, ANTISSÉPTICO EMBALAGEM PLÁSTICA 500ml					
35	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, EM EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	Pacotes	Pra lixo	2000	R\$7,48	R\$14.960,00
36	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, EM EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	Pacotes	Pra lixo	2000	R\$8,98	R\$17.960,00
37	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, EM EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	Pacotes	Pra lixo	2000	R\$9,97	R\$19.940,00
38	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 15L, COR A SER DEFINIDA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	Unidades	Pra lixo	2000	R\$7,87	R\$15.740,00
39	SODA CÁUSTICA EM ESCAMA POTE COM 450g	Potes	Sol	150	R\$13,94	R\$2.091,00
40	TOALHA DE ROSTO EM TECIDO FELPUDO 100% ALGODÃO DE BOA QUALIDADE, MEDINDO 50X80cm	Unidades	Brilhus	250	R\$5,97	R\$1.492,50
43	SUQUEIRA DE VIDRO COM CAPACIDADE NO MÍNIMO DE 4 LITROS	Unidades	Santa Maria	4	R\$148,97	R\$595,88
46	PRATO DE VIDRO FUNDO NA COR BRANCA	Unidades	Nadir	30	R\$4,69	R\$140,70
47	PRATO DE SOBREMESA EM VIDRO NA COR BRANCA	Unidades	Nadir	150	R\$3,79	R\$568,50

48	JOGO DE TALHERES, COM 24 PEÇAS, CABO EM INOX	Unidades	Duralex	10	R\$27,49	R\$274,90
49	GARRAFA TÉRMICA INOX 2 LITROS COM TAMPA DE ROSCA	Unidades	Termolar	40	R\$59,99	R\$2.399,60
50	CUSCUSZEIRA EM ALUMÍNIO, TAMANHO MÉDIO, DE MATERIAL RESISTENTE	Unidades	Nordestina	10	R\$29,99	R\$299,90
51	POTE DE VIDRO COM TAMPA PARA MANTIMENTOS, HERMÉTICO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,5LITROS	Unidades	Style	60	R\$7,15	R\$429,00
52	XÍCARA DE CAGÉ COM PIRES NA COR BRANCA, 80 ML	Unidades	Wolf	100	R\$7,13	R\$713,00
53	XÍCARA DE CAFÉ COM PIRES NA COR BRANCA, 50 ML	Unidades	Wolf	100	R\$4,21	R\$421,00
54	TAÇA DE VIDRO, MATERIAL TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 300 ML	Unidades	Cristal	120	R\$5,29	R\$634,80
55	JARRA DE VIDRO, 2 LITROS, SEM TAMPA, COM ALÇA	Unidades	Nadir	100	R\$48,39	R\$4.839,00
68	PANELA DE ALUMÍNIO COM TAMPA DE VIDRO, 32 c	Unidades	Nacional	6	R\$76,97	R\$461,82
69	PANELA DE PRESSÃO, AÇO INOXIDÁVEL, 10 L	Unidades	Nacional	4	R\$211,99	R\$847,96
70	COPOS DE VIDRO PARA ÁGUA, 300 ML	Unidades	Nadir	100	R\$3,04	R\$304,00



VALOR TOTAL REGISTRADO

LICITANTE: M. DA S. OLIVEIRA COMERCIO

CNPJ: 10.543.979/0001-06

ENDEREÇO: RUA JOAO DE OLIVEIRA Nº 8 JARDIM GLORIA III CEP: 65.930-000 AÇAILANDIA – MA

REPRESENTANTE: Sr. MATEUS DA SILVA OLIVEIRA

TELEFONE: (99) 99130-8041 / (99)98519-8018

EMAIL: mateus201189@live.com / diatribuidora.so@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	BALDE DE PLÁSTICO, SEM TAMPA, COM ALÇA DE ARAME, CAPACIDADE DE 12L	Unidades	Plasvale	200	R\$11,30	R\$2.260,00
7	CESTO DE LIXO COM TAMPA BASCULANTE RECICLÁVEL EM DIVERSAS CORES, 50L	Unidades	Sanremo	55	R\$200,00	R\$11.000,00
15	DESODORIZADOR SANITÁRIO, 40g, ASPECTO FISICO TABLETE SOLIDO, LAVANDA, FLORAL E EUCALIPTO	Unidades	Start	1200	R\$2,08	R\$2.496,00
30	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PEQUENO P/ DOCE, BRANCO, PCTE C/ 10UNID	Pacotes	Marata	500	R\$1,43	R\$715,00
56	TESOURA DE PODA PARA JARDINAGEM, 50 CM	Unidades	Tramotina	10	R\$24,35	R\$243,50
57	TESOURA DE PODA PARA JARDINAGEM, 10 CM	Unidades	Tramotina	10	R\$21,50	R\$215,00



58	PÁ DE JARDINAGEM	Unidades	Tramotina	10	R\$8,39	R\$83,90
59	PÁ DE JARDINAGEM GRANDE, CABO DE MADEIRA	Unidades	Tramotina	10	R\$34,99	R\$349,90
60	ENXADA COM LARGURA DE 30 CM E CABO DE MADEIRA	Unidades	Tramotina	10	R\$23,00	R\$230,00
61	CARRINHO DEMÃO, 65 LITROS	Unidades	Tramotina	5	R\$230,00	R\$1.150,00
62	LUVA PIGMENTADORA DE SEGURANÇA, TAMANHO ÚNICO	Pares	Volk Brasil	10	R\$5,00	R\$50,00
63	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DE LENTE TRANSPARENTE	Unidades	Volk Brasil	10	R\$5,01	R\$50,10
64	PROTETOR AURICULAR	Pares	Volk Brasil	10	R\$2,20	R\$22,00
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$18.865,40

Imperatriz – MA, 24 de fevereiro de 2023.

Hayanne Kliscia Lima da Silva

Presidente da CPL

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva
Código identificador: xjfdiqgbrkx20230306200342

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 019/2022 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório, as empresas:

LICITANTE: GRAFICA E EDITORA BRASIL LTDA						
CNPJ: 00.732.085/0001-00						
ENDEREÇO: RUA SERGIPE, 557, CENTRO - IMPERATRIZ MA						
REPRESENTANTE: Sr. Sidney Lima Pereira						
TELEFONE: 99 98440-4646						
EMAIL: vendas@graficabrasilitz.com						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ACIDO MURIATICO EMBALAGEM 1 LITRO	Unidades	Limpinho	800	R\$1,89	R\$1.512,00
2	ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA, ALVEJANTE GERMICIDA ESTERELIZADA, SEM CLORO, 1L.	Unidades	Brilhante	1000	R\$1,36	R\$1.360,00
8	CESTO DE LIXO EM	Unidades	Plasutil	150	R\$3,82	R\$573,00

	PLÁSTICO TIPO VAZADO (TELADO) 10 LITROS					
9	CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO 15L, NO TAMANHO GRANDE, COM TAMPA E PEDAL	Unidades	Plasutil	80	R\$13,25	R\$1.060,00
10	CESTO PARA LIXO EM POLIPROPILENO S/PEDAL, TELADO, C/CAPACIDADE P/15L	Unidades	Plasutil	50	R\$22,28	R\$1.114,00
16	ODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL, PESO LIQUIDO DE 280g / 440ml, FRAGRANCIA VARIADAS	Frascos	Glade	800	R\$5,42	R\$4.336,00
17	DETERGENTE LÍQUIDO, FRASCO PLÁSTICO COM 500 ml	Unidade	Limpol	350	R\$1,02	R\$357,00
18	ESPANADOR, CABO DE MADEIRA, TAMANHO MÉDIO.	Unidades	Bettanin	100	R\$16,57	R\$1.657,00
19	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA COM ESPUMA POLIURETANO.	Unidades	Condor	700	R\$1,37	R\$959,00
20	FLANELA EM ALGODÃO, CORES VARIADAS, MEDINDO 50X60 cm	Unidades	Brilhus	400	R\$1,37	R\$548,00

21	GARFO DESCARTÁVEL MÉDIO PARA REFEIÇÃO PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacotes	Pra Festa	1000	R\$2,70	R\$2.700,00
22	INSETICIDA EM AEROSOL SEM ODOR, EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS E FORMIGAS, CONTEUDO 300ml	Unidades	Raid	200	R\$4,90	R\$980,00
23	LÃ DE AÇO, COMPOSTO DE AÇO CARBONO, FARDO COM 14 PACOTES, SACO PLÁSTICO COM 8 UN, PESO LIQUIDO 60g	Unidades	Bombril	250	R\$1,17	R\$292,50
24	LUSTRA MÓVEIS LIQUIDO PARA LIMPEZA DE MÓVEIS EM MADEIRA COMPOSIÇÃO: EMBALAGEM EM FRASCO DE 200 ml	Frascos	Facilita	500	R\$3,91	R\$1.955,00
25	PÁ DE LIXO EM PLASTICO RIGIDO COM LARGURA MÍNIMA DE 20cm, COM CABO ROSQUEÁVEL DE MADEIRA	Unidades	Multilar	100	R\$3,27	R\$327,00
41	VASSOURA TIPO COMUM COM BASE DE 20cm E CABO DE	Unidades	Santa Maria	300	R\$7,59	R\$2.277,00

	MADEIRA E CERDA DE PELO SINTÉTICO, FIOS FINOS E BASE DE MADEIRA					
42	VASSOURÃO DE PIAÇAVA PARA LIMPEZA PESADA	Unidades	Santa Maria	300	R\$9,59	R\$2.877,00
44	BANDEJA RETANGULAR EM AÇO INOX PARA SERVIR COM ALÇA, 34X24 CM	Unidades	Atila	20	R\$21,99	R\$439,80
45	PRATO DE VIDRO RASO NA COR BRANCA	Unidades	Nadir	100	R\$5,59	R\$559,00
65	VASSOURA TIPO CISCADOR PARA JARDINAGEM, COM 22 DENTES	Unidades	Vonder	10	R\$19,59	R\$195,90
66	ADUBO QUÍMICO, NPK (10,10,10), ASPECTO GRANULADO	Quilogramas	NPK	50	R\$195,99	R\$9.799,50
67	MÁSCARA SEMI FACIAL COM RESPIRADOR	Unidades	Altec	10	R\$24,56	R\$245,60
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$36.124,30
LICITANTE: M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA						
CNPJ: 40.189.795/0001-42						

ENDEREÇO: Rua Manoel Barbosa s/n Lot. Recanto da Natureza, Bairro Bananinha - João Lisboa - MA

REPRESENTANTE: Sr. ALACIDE SOUSA ROCHA

TELEFONE: (98) 98887-0396

EMAIL: mcs.comercioeservicos.mcs@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	ALCOOL EM GEL 70%, com no mínimo 420 ml	Unidades	Start	2000	R\$2,77	R\$5.540,00
4	ALCOOL ETÍLICO 70%, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1 LITRO	Unidades	Start	3000	R\$3,33	R\$9.990,00
6	CERA LIQUIDA PARA TODOS OS PISOS, DILUIVEL, CONTEUDO MIN. DE 750ml	Unidades	Inglesa	300	R\$1,95	R\$585,00
11	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, NA COR BRANCA, PACOTE COM 50 UN	Pacotes	Pra Festa	600	R\$2,09	R\$1.254,00
12	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 180ml, COM 100UN CADA PACOTE, BRANCO OU	Pacotes	Marata	2000	R\$3,75	R\$7.500,00

	TRANSPARENTE					
13	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50ML, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 100UN, BRANCO OU TRANSPARENTE.	Pacotes	Marata	500	R\$1,31	R\$655,00
14	DESINFETANTE VARIOS AROMAS, AÇÃO BACTERIANA E GERMICIDA, LIMPA DESINFETA E PERFUMA, USO GERAL, 1L.	Unidades	Azulim	600	R\$2,90	R\$1.740,00
26	PANO DE CHÃO TIPO MULTIUSO, MEDINDO 50X70 cm (100% ALGODÃO)	Unidades	SMD	1200	R\$1,79	R\$2.148,00
27	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, COMP MIN DE 60cm, LARGURA MIN DE 40 cm, COR BRANCA, COM COSTURAS NAS BORDAS.	Unidades	SMD	120	R\$2,07	R\$248,40
28	PAPEL HIGIENICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SUAVE E MACIA C/FOLHA DUPLA PICOTADA, 30 m X 10 cm, SEM PERFUME NA COR BRANCA. PACOTE COM 4 ROLOS, FARDO COM 64 ROLOS.	Fardos	Personal	500	R\$24,59	R\$12.295,00

29	PAPEL TOALHA, COR BRANCA, FARDO CONTENDO 1000 FOLHAS, MEDIDAS APROXIMADAS 23X20cm	Pacotes	Scala	1000	R\$3,06	R\$3.060,00
31	RODO DE BORRACHA 40cm, CABO DE MADEIRA COM BASE DE FIBRA, COM LÂMINA DUPLA DE BORRACHA	Unidades	Santa Maria	300	R\$3,97	R\$1.191,00
32	SABÃO EM BARRA, MULTIUSO, PARA LIMPEZA EM GERAL, BIODEGRADAVEL, BARRA DE 200g, COM 05 UNIDADES.	Unidades	Ype	800	R\$4,23	R\$3.384,00
33	SABÃO EM PÓ, LIMPEZA DE ROUPAS E MULTI-AÇÃO, EMBALAGEM DE 500 g.	Unidades	Ype	1000	R\$3,07	R\$3.070,00
34	SABONETE LIQUIDO FRAGRANCIA A SER DEFINIDA, ANTISSÉPTICO EMBALAGEM PLÁSTICA 500ml	Unidades	Ype	800	R\$2,91	R\$2.328,00
35	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, EM EMBALAGEM COM 10	Pacotes	Pra lixo	2000	R\$7,48	R\$14.960,00

	UNIDADES.					
36	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, EM EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	Pacotes	Pra lixo	2000	R\$8,98	R\$17.960,00
37	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, EM EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	Pacotes	Pra lixo	2000	R\$9,97	R\$19.940,00
38	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 15L, COR A SER DEFINIDA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	Unidades	Pra lixo	2000	R\$7,87	R\$15.740,00
39	SODA CÁUSTICA EM ESCAMA POTE COM 450g	Potes	Sol	150	R\$13,94	R\$2.091,00
40	TOALHA DE ROSTO EM TECIDO FELPUDO 100% ALGODÃO DE BOA QUALIDADE, MEDINDO 50X80cm	Unidades	Brilhus	250	R\$5,97	R\$1.492,50
43	SUQUEIRA DE VIDRO COM CAPACIDADE NO MÍNIMO DE 4 LITROS	Unidades	Santa Maria	4	R\$148,97	R\$595,88
46	PRATO DE VIDRO FUNDO NA COR	Unidades	Nadir	30	R\$4,69	R\$140,70

	BRANCA					
47	PRATO DE SOBREMESA EM VIDRO NA COR BRANCA	Unidades	Nadir	150	R\$3,79	R\$568,50
48	JOGO DE TALHERES, COM 24 PEÇAS, CABO EM INOX	Unidades	Duralex	10	R\$27,49	R\$274,90
49	GARRAFA TÉRMICA INOX 2 LITROS COM TAMPA DE ROSCA	Unidades	Termolar	40	R\$59,99	R\$2.399,60
50	CUSCUSZEIRA EM ALUMÍNIO, TAMANHO MÉDIO, DE MATERIAL RESISTENTE	Unidades	Nordestina	10	R\$29,99	R\$299,90
51	POTE DE VIDRO COM TAMPA PARA MANTIMENTOS, HERMÉTICO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,5LITROS	Unidades	Style	60	R\$7,15	R\$429,00
52	XÍCARA DE CAGÉ COM PIRES NA COR BRANCA, 80 ML	Unidades	Wolf	100	R\$7,13	R\$713,00
53	XÍCARA DE CAFÉ COM PIRES NA COR BRANCA, 50 ML	Unidades	Wolf	100	R\$4,21	R\$421,00
54	TAÇA DE VIDRO, MATERIAL	Unidades	Cristal	120	R\$5,29	R\$634,80

	TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 300 ML					
55	JARRA DE VIDRO, 2 LITROS, SEM TAMPA, COM ALÇA	Unidades	Nadir	100	R\$48,39	R\$4.839,00
68	PANELA DE ALUMÍNIO COM TAMPA DE VIDRO, 32 c	Unidades	Nacional	6	R\$76,97	R\$461,82
69	PANELA DE PRESSÃO, AÇO INOXIDÁVEL, 10 L	Unidades	Nacional	4	R\$211,99	R\$847,96
70	COPOS DE VIDRO PARA ÁGUA, 300 ML	Unidades	Nadir	100	R\$3,04	R\$304,00
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$140.101,96
LICITANTE: M. DA S. OLIVEIRA COMERCIO						
CNPJ: 10.543.979/0001-06						
ENDEREÇO: RUA JOAO DE OLIVEIRA Nº 8 JARDIM GLORIA III CEP: 65.930-000 AÇAILANDIA – MA						
REPRESENTANTE: Sr. MATEUS DA SILVA OLIVEIRA						
TELEFONE: (99) 99130-8041 / (99)98519-8018						
EMAIL: mateus201189@live.com / diatribuidora.so@hotmail.com						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	BALDE DE PLÁSTICO, SEM TAMPAS, COM ALÇA DE ARAME, CAPACIDADE DE 12L	Unidades	Plasvale	200	R\$11,30	R\$2.260,00
7	CESTO DE LIXO COM TAMPAS BASCULANTES RECICLÁVEL EM DIVERSAS CORES, 50L	Unidades	Sanremo	55	R\$200,00	R\$11.000,00
15	DESODORIZADOR SANITÁRIO, 40g, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, LAVANDA, FLORAL E EUCALIPTO	Unidades	Start	1200	R\$2,08	R\$2.496,00
30	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PEQUENO P/ DOCE, BRANCO, PCTE C/ 10UNID	Pacotes	Marata	500	R\$1,43	R\$715,00
56	TESOURA DE PODA PARA JARDINAGEM, 50 CM	Unidades	Tramotina	10	R\$24,35	R\$243,50
57	TESOURA DE PODA PARA JARDINAGEM, 10 CM	Unidades	Tramotina	10	R\$21,50	R\$215,00
58	PÁ DE JARDINAGEM	Unidades	Tramotina	10	R\$8,39	R\$83,90
59	PÁ DE JARDINAGEM	Unidades	Tramotina	10	R\$34,99	R\$349,90

	GRANDE, CABO DE MADEIRA					
60	ENXADA COM LARGURA DE 30 CM E CABO DE MADEIRA	Unidades	Tramotina	10	R\$23,00	R\$230,00
61	CARRINHO DEMÃO, 65 LITROS	Unidades	Tramotina	5	R\$230,00	R\$1.150,00
62	LUVA PIGMENTADORA DE SEGURANÇA, TAMANHO ÚNICO	Pares	Volk Brasil	10	R\$5,00	R\$50,00
63	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DE LENTE TRANSPARENTE	Unidades	Volk Brasil	10	R\$5,01	R\$50,10
64	PROTETOR AURICULAR	Pares	Volk Brasil	10	R\$2,20	R\$22,00
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$18.865,40

Considerando que o critério de julgamento foi por menor preço por item. O Presidente informa ainda, que os autos do Processo encontram - se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Câmara Municipal de Imperatriz – MA ou poderão ser consultados por meio digital, através do nosso endereço eletrônico no site - <http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br>.

Imperatriz – MA, 24 de fevereiro de 2023.



Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa

Presidente

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva
Código identificador: \$K00IAz3qiXU

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230210.TP003/2022.

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a execução dos serviços de construção de salas anexas ao prédio da Câmara Municipal de Imperatriz; VALOR TOTAL: R\$ 92.996,09 (noventa e dois mil, novecentos e noventa e seis reais e nove centavos). Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ; UNIDADE: CÂMARA MUNICIPAL; Projeto Atividade: 01.122.0001.2-002 – MANUT. DAS ATIVIDADES E PROJETOS DA CÂMARA; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA JURIDICA. PARTES: Câmara Municipal de Imperatriz, representada pelo Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa, pela CONTRATANTE, e o SR. FERNANDO VALERIO DA SILVA, Representante Legal da empresa WC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: 03 (três) meses, contados a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 10 de fevereiro de 2023. Imperatriz – MA, 10 de fevereiro de 2023. CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva
Código identificador: rr0irwvnyyy20230306210332





Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplicio Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA
Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ -
CAMARA MUNICIPAL:
69555019000109

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=29180757000196/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ - CAMARA
MUNICIPAL:69555019000109 Data:06.03.2023
22:00

